1

证券代码：603259        证券简称：药明康德       公告编号：临 2023-073

无锡药明康德新药开发股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次权益变动属于持股 5%以上股东在股份上市流通后通过集中竞价、大

宗交易方式减持股份以及受公司总股本增加导致股东持股比例被动稀释，

截至本公告日，信息披露义务人对公司的持股比例由本次权益变动前（即

2019 年 5 月 1 日）的 6.96%减少至 5.00%，其中，信息披露义务人最近

一次于 2023 年 8 月 9 日通过公司发布《股东减持股份计划公告》（公告

编号：临 2023-054），于该公告日持股比例为 5.36%，在前述公告的减持

计划项下，信息披露义务人于 2023 年 11 月 2 日至 2023 年 11 月 9 日期

间通过集中竞价交易方式减持公司股份的比例为 0.36%（以截至 2023 年

11 月 9 日公司总股本 2,968,734,911 股为基数计算）。本次权益变动不触

及要约收购。

 本次权益变动不涉及公司实际控制人变化。

无锡药明康德新药开发股份有限公司（以下简称“公司”）收到股东 Summer

Bloom Investments (I) Pte. Ltd.（以下简称“信息披露义务人”）出具的《无锡药明

康德新药开发股份有限公司简式权益变动报告书》，现将本次权益变动的相关情况

公告如下：

一、 本次权益变动基本情况

（一） 信息披露义务人基本情况

1. 信息披露义务人名称：Summer Bloom Investments (I) Pte. Ltd.

2. 类型：私人有限公司

2

3. 注册地址：3 Fraser Street, DUO Tower, #10-23, Singapore 189352

4. 通讯地址：3 Fraser Street, DUO Tower, #10-23, Singapore 189352

5. 已发行股本：S$6,500,002

6. 注册号码：201601295Z

7. 董事/授权代表：Tow Heng Tan, Chiam Fong Sin / Ong Lui Chun

8. 成立日期：2016 年 1 月 18 日

9. 经营期限：无限

10. 主营业务：投资控股

11. 主要股东的姓名：Summer Bloom Investments (II) Pte. Ltd.

（二）本次权益变动基本情况

本次权益变动前，信息披露义务人持有公司的 81,447,300 股首次公开发行限

售股已于 2019 年 5 月 8 日上市流通，占公司当时总股本（即 1,170,062,286 股）

的 6.96%，具体详见公司于 2019 年 4 月 30 日披露的《首次公开发行限售股上市

流通公告》（公告编号：临 2019-026）。

1、截至 2021 年 7 月 23 日信息披露义务人的权益变动

信息披露义务人在其已披露股份减持计划项下通过证券交易所的证券交易出

售公司股份以及受公司历次股权激励计划、股票发行等原因导致公司总股本发生

变动从而导致股东持股比例被动稀释，公司于 2021 年 7 月 27 日披露《关于持股

5%以上股东权益变动超过 1%的提示性公告》（公告编号：临 2021-067，以下简称

“《1%权益变动公告》”），截至 2021 年 7 月 23 日，信息披露义务人持有公司股份

174,149,255 股，占当时公司总股本的 5.90%，前述公告所披露的权益变动具体情

况如下：

 权益变动时间 2019 年 5 月 1 日至 2021 年 7 月 23 日

权益变

动明细

变动方式 变动日期 股份种类 变动股数
变动比例

（注 1）

大宗交易 2019/5/20
人民币普

通股

减持

3,000,000 股
0.10%

3

集中竞价
2019/9/4-

2019/9/19

人民币普

通股

减持

6,165,949 股
0.21%

被动稀释

（注 2）
/ / / 0.75%

合计 - -

减持

9,165,949 股

（被动稀释不

涉及股份数量

变动）

1.06%

注 1：如《1%权益变动公告》所述，上述变动比例均以截至 2021 年 7 月 23 日公司总股

本 2,952,596,126 股为计算依据。

注 2：如《1%权益变动公告》所述，在 2019/5/1-2021/7/23 的变动期间，公司总股本由期

初 1,170,062,286 股增加至 2,952,596,126 股，信息披露义务人的持股比例被动稀释。

2、自《1%权益变动公告》以来信息披露义务人的权益变动

（1）因公司总股本变动导致信息披露义务人持股比例被动稀释

2021 年 7 月 24 日至 2023 年 11 月 9 日，公司因股票期权激励计划项下股票

期权行权、H 股可转换债券转股合计增加 17,733,752 股股份。在股东大会的授权

范围内，公司回购注销 2018 年及 2019 年限制性股票与股票期权激励计划项下合

计 1,594,967 股限制性股票，前述限制性股票已于本公告日前完成回购注销。

综合上述股本变动，公司总股本由2,952,596,126股累计增加至2,968,734,911股，

导致信息披露义务人持股比例被动稀释0.03%，该持股比例的减少不涉及信息披

露义务人持股数量的变动。

（2）信息披露义务人减持股份

2021年8月17日至2021年8月25日期间，信息披露义务人通过集中竞价交易方

式减持公司股份14,989,182股，减持股份占当时公司总股本的比例为0.51%。具体

请见于2021年11月13日披露的《股东减持股份结果公告》（公告编号：2021-094）。

信息披露义务人于2023年8月9日通过公司发布《股东减持股份计划公告》（公

告编号：临2023-054），截至该公告日，信息披露义务人的持股比例为5.36%，在

前述公告的减持计划项下，2023年11月2日至2023年11月9日期间，信息披露义务

人通过集中竞价交易方式减持公司股份10,722,705股，减持比例为0.36%（以截至

4

2023年11月9日公司总股本2,968,734,911股为基数计算）。

综合上述变动，信息披露义务人于2021年8月17日至2021年8月25日期间以及

2023年11月2日至2023年11月9日期间合计减持公司股份25,711,887股，以截至2023

年11月9日公司总股本2,968,734,911股为基数计算，该等减持导致信息披露义务人

持股比例下降0.87%。

综上，截至本公告日，信息披露义务人持有公司股份148,437,368股，占公司

总股本的5.00%，信息披露义务人对公司的持股比例由本次权益变动前（即2019年

5月1日）的6.96%减少至5.00%。

本次权益变动前后，信息披露义务人持有公司股份的情况请见下表：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后（注）

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

Summer Bloom

Investments (I)

Pte. Ltd.

81,447,300 6.96 148,437,368 5.00

注：本次权益变动后的持股数量指截至2023年11月9日信息披露义务人持有公司股份的

数量，因公司历次权益派发资本公积转增股本，信息披露义务人在本次权益变动后的持股数

量大于在本次权益变动前的持股数量；持股比例按照截至2023年11月9日公司总股本

2,968,734,911股为基数计算。

二、 所涉及后续事项

1. 本次权益变动不涉及公司实际控制人变化。

2. 本次权益变动信息披露义务人为 Summer Bloom Investments (I) Pte. Ltd.，

信息披露义务人按规定及时编制并披露了权益变动报告书，具体内容详见同日在

上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《无锡药明康德新药开发股份有限

公司简式权益变动报告书》。

特此公告。

无锡药明康德新药开发股份有限公司董事会

2023 年 11 月 11 日